~ânuMta~de ?l3~~~-----,
Estado de São Paulo 3<.1" 1';­Protocolo: ----'_1'-/ _

$'JI4na'a ?J(J~ Dala:II/l!~II$" Hora: I().'~I
OfIcio: __."......--­

INDICAÇÃO N° 11 2.­
Aprovado na S-b'So, realizada

em J0(.)3.1 S .li- adendo

Presidente ..\
'---;------;--::----+-*"<itII:~\"'\

Assunto: Melhoria para as ruas onde transitam os transportes coletivos. '31'3

Ref: GV - ADW \.lJ
õleSl

Bertioga, 10 de Março de 2015.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Alfonso Dari Weiland, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa
Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte Indicação:

Todos somos sabedores das dificuldades enfrentadas pelo Poder Executivo para
f3zer um:l manutenção adequada em todos os bairros, o fator tempo contribui muito
para dificultar as ações do Executivo, o serviço não atende a demanda. A malha
viária de terra e muito extensa, o que dificulta um atendimento mais eficaz é
importante ressaltar a necessidade de urbanizar e asfaltar estas ruas porem
sabemos que a curto prazo não será possível que isso ocorra.

Porem p~se vereador em visita aos bairros e em conversação com os moradores,
p0de CO'lctatar que realmente muitos bairros estão com falta de manutenção, porem
al:;uns moradores o indagaram porque as ruas onde o transporte coletivo passa não
e '1sfalt8cia ou então não jogam um material melhor assim evitando que as ruas se
deteriorem rápido dificultando a passagem dos veículos pelas mesmas.

Pelo exr0Sto, indico ao Exmo Sr. Prefeito, Jose Mauro Dedemo Orlandini, que junto
<:1 Secre''''ria de Serviços Urbanos faça estudos para o asfaltamento das ruas onde
c~ ônibus da Viação Bertioga transitam ou jogue um material mais resistente assim
bp'1efici2'1do os que utilizam o transporte publico e motoristas que transitam pelas
n'''smas vias.

~olicito " envio de oficio ao Poder Executivo e Secretaria de Serviços Urbanos
dó ,ldo c: --ta do teor deste documento.

O'lserv<:1r/os os preceitos regimentais, esta é a Indicação que vai devidamente
5" 'ccritl. \11I. AID*Ilbtt • N'D

_~:~Bai:;.ao lia Pu " 11II
ww"

LUis HENRIQUE CAPEWNIAlfon~~~ Presidente da Câmara
(Ale ão)
Vereador

Marcia RegIna Btez lJar-..· ..._, ... -
VenladOfa